
i boc.cantabria.esPág. 22830

MARTES, 13 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 156

1/1

C
V

E-
20

24
-6

62
6

AYUNTAMIENTO DE MOLLEDO

CVE-2024-6626	 Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización 
de matrimonio civil.

Habiendo solicitado D. Isidoro Viera Balza y D. José Manuel Helguera Saint-Palais que la ce-
lebración de matrimonio civil entre ambos se lleve a cabo en el Ayuntamiento de Molledo bajo 
la autoridad de Dña. Verónica Mantecón González que actuaría por Delegación de la Alcaldía 
en el acto, de conformidad con lo previsto en el artículo 21.1 letra s) y 43.4 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales R.D. 2.586/1986, 
de 26 de noviembre, en relación con lo dispuesto en la Ley 35/1994, de 23 de diciembre según 
interpretación efectuada por la Dirección General de Registros y Notariado (Instrucción de 26 
de enero de 1995), por medio de la presente HE RESUELTO:

Primero: Delegar en la concejala Dña. VERÓNICA MANTECÓN GONZÁLEZ la atribución que 
corresponde a esta Alcaldía para AUTORIZACIÓN de la celebración del matrimonio civil entre 
D. Isidoro Viera Balza y D. José Manuel Helguera Saint-Palais a celebrar en el Salón de Actos 
del Ayuntamiento de Molledo el día 10 de agosto de 2024, a las 18:30 horas.

Segundo: Ordenar, conforme a lo dispuesto en los artículos 13.3 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Admi-
nistrativo Común, y el art. 44.2 del R.D. 2568/86, de 28 de noviembre por el que se aprueba 
el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
la remisión, para su publicación, en el Boletín Oficial de Cantabria y en el Tablón de Anuncios 
municipal de la presenta Resolución, dando cuenta al Pleno de la Corporación en la primera 
sesión que se celebre.

Molledo, 6 de agosto de 2024.
El alcalde,

Joaquín Villegas Fernández.
2024/6626


	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-6686	Decreto 55/2024, de 8 de agosto, por el que se regulan los servicios de autotaxi en Cantabria.
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6711	Resolución por la que se somete a nuevo trámite conjunto de audiencia e información pública el anteproyecto de Ley Control Ambiental de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-5427	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Ocupación en Vía Pública con Mesas y Sillas y otros Elementos Móviles. Expediente 18/2024.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-6656	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza de Ocupación de Vía Pública.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-6658	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Celebración de Bodas Civiles. Expediente 30/1996/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2024-6634	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-6626	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-6631	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Oficial de Policía Local. Expediente 134/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-6588	Nombramiento de personal funcionario de carrera, Agente de Policía Local. Expediente 379/2024.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-6609	Acuerdo del Pleno de nombramiento de los integrantes del Comité Antifraude.
	CVE-2024-6610	Resolución del Pleno de delegación de competencias en el Alcalde.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6687	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-6663	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión mediante oposición libre de cuatro plazas de Policía, designación del Tribunal Calificador y fecha del primer ejercicio. Expediente 2024/2383.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-6580	Propuesta de contratación de dos (2) plazas de Oficial 2ª Correturnos del Área de Cuidados de Instalaciones del Centro Especial de Empleo SERCA, en régimen de personal laboral fijo, incluida en la Oferta Pública de Empleo extraordinaria de e
	CVE-2024-6582	Propuesta de contratación de una (1) plaza de Encargado del Área de Jardinería  Servicios Privados del Centro Especial de Empleo SERCA, en régimen de personal laboral fijo, incluida en la Oferta Pública de Empleo extraordinaria de estabiliza
	CVE-2024-6585	Propuesta de contratación de una (1) plaza de Oficial 1ª de Transporte Área del Centro Especial de Empleo SERCA, en régimen de personal laboral fijo, incluida en la Oferta Pública de Empleo extraordinaria de estabilización de 2022. Expedient


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6613	Aprobación y exposición pública de la modificación del Acuerdo Corporación-Funcionarios y Convenio Colectivo del Personal Laboral. Expediente 987X/2023.
	CVE-2024-6615	Aprobación y exposición pública del acuerdo de modificación del Catálogo de Puestos de Trabajo. Expediente 987X/2023.
	CVE-2024-6624	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla del personal funcionario y laboral de 2024/III. Expediente 987X/2023.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2024-6654	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2024-6581	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-6594	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-6662	Aprobación, exposición pública del padrón y listas cobratorias del Impuesto de Actividades Económicas de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-6606	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 35/2024.
	CVE-2024-6607	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de julio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 83/2024.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-6657	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio Público de Atención Domiciliaria y Precio Público. Expediente 4861/2024.
	CVE-2024-6659	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Aparcamiento en el Parking Municipal Churruca. Expediente 4862/2024.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-6655	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de los artículos 2 y 7 de la Ordenanza Fiscal número 6.15 de la Tasa por Prestación del Servicio de Agua para incorporar la Tarifa por Suministro e Instalación de Contadores por Uso 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6621	Orden FOM/15/2024, de 6 de agosto, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas a financiar inversiones en edificios de titularidad pública para su incorporación 
	Consejería de Salud
	CVE-2024-6586	Orden SAL/40/2024, de 5 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de becas de formación práctica para titulados universitarios en Trabajo Social en la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-6608	Aprobación inicial y exposición pública del Plan Estratégico de Subvenciones. Expediente 3994/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-6617	Convocatoria para la concesión de subvenciones a Escuelas Deportivas de interés municipal de 2024. Expediente 2024/1452.
	CVE-2024-6618	Convocatoria para la concesión de subvenciones en concurrencia competitiva para Eventos Deportivos de 2024. Expediente 2024/1453.
	CVE-2024-6619	Convocatoria para la concesión de subvenciones para el desarrollo y gestión de actividades deportivas de temporada (entrenamiento y competición) de 2024. Expediente 2024/1451.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-6628	Convocatoria subvenciones de deportes 2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-6630	Extracto de la convocatoria de subvenciones para la adquisición por jóvenes de material tecnológico educativo del Ayuntamiento de Santillana del Mar correspondientes al año 2024, mediante concurrencia competitiva.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5718	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Suances. Expediente 315201.
	CVE-2024-6078	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma, ampliación y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de San Vicente del Monte, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315330.
	CVE-2024-6627	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la restauración ecológica y recuperación de terrenos en suelo rústico de monte Picota, en el municipio de Piélagos. Expediente 315382.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-5973	Información pública de expediente de solicitud de licencia de obra para construcción de una vivienda unifamiliar en Luriezo. Expediente 235/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-6651	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación de desarrollo territorial Campoo los Valles para la aplicación de
	CVE-2024-6652	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación Grupo de Acción Local Asón-Agüera-Trasmiera para la aplicación de
	CVE-2024-6653	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación de Desarrollo Rural Saja-Nansa para la aplicación de la intervenc

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-6660	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de Uso y Funcionamiento del Aparcamiento Subterráneo Parking Churruca. Expediente 4893/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-6123	Información pública del expediente de solicitud de licencia para sustitución de equipos de climatización existentes en hipermercado sito en la calle Joaquín Rodrigo, 2, con una potencia de 798,3 kw. Expediente OBR.MEN.2023.01141.
	CVE-2024-6595	Anuncio complementario de la información publicada en el Boletín Oficial del Estado el 22 de julio de 2017, para el contrato Consultoría, desarrollo e implementación de trámites y procedimientos administrativos digitales. Expediente 224/2016




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-12T08:04:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




